
Procuradoria-Geral de Justiça 

End.: Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80. 

Porto Alegre / RS - 90050-190 

Fone: (51) 3295 -1100 

 

 

 

 

 

Nesta edição: 

 

 

 

 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

Atos Normativos .....................................................................................................................................................2  

Boletins de Pessoal ...............................................................................................................................................2  

Súmulas de contratos.............................................................................................................................................2 

Avisos de licitações.................................................................................................................................................2 

Editais.....................................................................................................................................................................3 

 

 

Porto  Alegre, 18 de julho de 2013. Edição n° 1124 



Diário eletrônico do 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 18 de julho de 2013. www.mp.rs.gov.br Edição n° 1124 

 2 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

PORTARIA N.º 2221/2013 

 

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUN-

TOS ADMINISTRATIVOS, EM EXERCÍCIO, IVORY COELHO 

NETO, no uso de suas atribuições legais resolve PRORRO-

GAR, com fulcro no Artigo 212 da Lei Complementar Estadual 

n° 10.098/94, o prazo para a conclusão do Processo Adminis-

trativo Disciplinar, SPU.PR.00718.00008/2013-7, por sessenta 

(60) dias, a contar do dia 19 de julho de 2013. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre/

RS, 17 de julho de 2013. 

Registre-se e Publique-se. 

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES, 

Diretor-Geral. 

 

 

BOLETIM N.º 341/2013 

 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR SUBPROCURADOR-

GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATI-

VOS, EM EXERCÍCIO, IVORY COELHO NETO, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

NOMEAR 

- MORGANA SOARES BRASIL, para exercer o cargo em 

comissão de Assessor de Procuradoria de Justiça II, CC-10, 

acrescido da gratificação de representação de 25% (vinte e 

cinco por cento), deste órgão (Port. 2191/2013). 

CONSIDERAR 

- habilitado para tomar posse, a contar de 09/07/2013, no 

cargo de Assessor – Bacharel em Ciências Jurídicas e Soci-

ais, Classe “R”, LEONARDO LUCAS DOS SANTOS, tendo 

entrado em exercício em 17/07/2013.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 18 

de julho de 2013. 

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES, 

Diretor-Geral. 

 

 

SÚMULA DE CONTRATO DE OBRA E SERVIÇOS DE  

ENGENHARIA 

PROCESSO N.º 1842-09.00/13-9 

CONVITE N.º 21/13 

 

CONTRATADA: ALFA SUL ENGENHARIA LTDA.; OBJETO: 

reforma do prédio sede das Promotorias de Justiça de São 

Luiz Gonzaga/RS, situado na Rua Coronel Fernando Macha-

do, n.º 2791, incluindo a prestação de serviços e o fornecimen-

to de materiais, prevista para ser executada em 03 (trê) me-

ses; VALOR TOTAL: R$ 63.124,53; DOTAÇÃO ORÇAMEN-

TÁRIA: Unidade Orçamentária 09.01, Recurso 0011, Projeto/

Atividade 1764, Natureza da Despesa 4.4.90.51, Rubrica 

5103; FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/93 e Lei 

Estadual n.º 11.389/99.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 16 

de julho de 2013.  

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  

Diretor-Geral. 

 

 

SÚMULA DO 1º TERMO ADITIVO AO  

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

PROCESSO N.º 1840-09.00/12-5 

 

CONTRATADA: SOS MONITORAMENTO DE ALARMES 

LTDA.; OBJETO: prorrogação, por 12 (doze) meses, a contar 

de 18 de julho de 2013, da vigência do Contrato de Prestação 

de Serviços – AJDG n.º 88/12; alterar o valor mensal dos ser-

viços para R$ 179,90, a contar de 18 de julho de 2013; DOTA-

ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 09.01, Recur-

so 0011, Projeto 6420, Natureza da Despesa 3.3.90.39, Rubri-

ca 3989; FUNDAMENTO LEGAL: artigo 57, inciso II, da Lei 

Federal n.º 8.666/93, bem como a cláusula oitava do ajuste. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 17 

de julho de 2013.  

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  

Diretor-Geral. 

 

 

AVISO DE LEILÃO 

 

Leilão n.º 01/2013 (Processo n.º 002031-09.00/13.6) Tipo 

Maior Lance. 

Objeto: leilão de 13 (treze) veículos automotores conside-

rados inservíveis, pertencentes à frota do Ministério Público do 

Estado do Rio Grande do Sul, distribuídos em 13 (treze) lotes, 

em conformidade com as especificações constantes no Edital 

e seus Anexos.  

Data e horário da realização: 08/08/2013, às 14h30min. 

Local:  Rua Frederico Mentz, 901, Bairro Navegantes, Porto 

Alegre (RS).  

LEILOEIRO OFICIAL: Rubem Rodrigues Garcia  

Edital disponível nos sites: www.mp.rs.gov.br/licitacao/

leilao e www.rubemgarcia.com.br. Informações gerais: 

cplic@mp.rs.gov.br e rubemgarcialeiloeiro@gmail.com. 

Base legal: Lei nº 8.666/93, e alterações, Provimento PGJ/

MPRS n.º 02/2009, Decreto Federal n.º 21.981/1932, e altera-

ções, e Lei Estadual n.º 11.389/1999.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 17 de 

julho de 2012.  

LUÍS ANTÔNIO BENITES MICHEL, 

Presidente da Comissão Permanente de Licitações. 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico do 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 18 de julho de 2013. www.mp.rs.gov.br Edição n° 1124 

 3 

EDITAL N.º 176/2013 

REMOÇÃO DE ASSESSOR BACHAREL EM CIÊNCIAS  

JURÍDICAS E SOCIAIS 

 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR SUBPROCURADOR-

GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATI-

VOS, EM EXERCÍCIO, IVORY COELHO NETO, faz público 

que se encontra disponível, na página da Unidade de Regis-

tros Funcionais da Divisão de Recursos Humanos (http://

intra.mp.rs.gov.br/urf/remocoes),  a divulgação do local em 

que será oferecida vaga para provimento mediante remoção, 

sem ônus para esta Procuradoria-Geral de Justiça. 

Os prazos e critérios deste processo de remoção estão regula-

mentados pelo Provimento 63/2007, publicado no DOE de 

11/12/2007. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 18 de 

julho de 2013. 

IVORY COELHO NETO, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrati-

vos, em exercício. 

http://www.mp.rs.gov.br

		2013-07-18T09:38:53-0300
	ANA CAROLINA MICHEL MARTINS:01926891007




